

Уважаеми клиенти,

С решение на УС на „Тексим Банк“ АД, считано от 02.01.2025г. влизат промени, касаещи всички договори за потребителски кредит. Промяната е в полза на потребителите и е във връзка с изпълнение на Закона за защита на потребителите.

<b>Настоящи клаузи</b>	<b>Промяна в сила от 02.01.2025г.</b>
<p><b>„Чл.5 ТАКСИ ПО КРЕДИТА.</b></p> <p>(1) Във връзка с кредита по настоящия договор, КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ дължи такси, както следва:</p> <p>1. Такса за оценка на кредитен риск, в размер, определен съгласно Тарифа за лихвите, таксите и комисионните на ТЕКСИМ БАНК АД за физически лица, а именно 0.00 BGN, дължима на датата на сключване на настоящия договор, като Банката я събира служебно от разплащателната сметка по чл.7, ал.1 по - долу.“</p>	<p><b>Отменена, като номерът на разпоредбата от договора и текстът ѝ се променят, както следва:</b></p> <p><b>„Чл. 6 ТАКСИ И КОМИСИОНИ</b></p> <p>(1) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ дължи на Банката такса за откриване на разплащателната сметка в размер на [ТАХ7] [с_13.с_2] и месечна такса за поддържане на разплащателната сметка, която към датата на сключване на настоящия договор е в размер на [ТАХ3] [с_13.с_2].</p> <p>(2) Отношенията между Банката и КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ по повод откриване и обслужване на разплащателната сметка, обслужваща кредита се уреждат от Рамков договор за откриване на разплащателна сметка и Общи условия към Рамков договор за откриване и обслужване на банкови платежни сметки и извършване на платежни операции (Общи условия). Таксите по предходната алинея са съгласно Тарифата на банката за физически лица, която е неразделна част от Общите условия и може да се променят по реда, предвиден в тях.“</p>
<p><b>Чл.7 НАЧИН НА ИЗДЪЛЖАВАНЕ НА КРЕДИТА.</b></p> <p>(7) „КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ заявява, че е запознат с Тарифата за таксите и комисионите на Банката и е съгласен да заплаща предвидените в същата такси и комисиони за свързаните със сключването и изпълнението на настоящия договор операции и дейности до окончателното прекратяване на правоотношението по</p>	<p><b>Отменена, като номерацията на алинеите е променена съответно.</b></p>

<p>настоящия договор. Общият разход по кредита за КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ може да бъде променян едностранно в случаи на промяна на посочените по-горе такси и/или комисиони, при условията и реда на Рамковия договор за откриване на разплащателна сметка по ал. 1 по-горе и/или на Общите условия към Рамков договор за откриване и обслужване на банкови платежни сметки и извършване на платежни операции, при настъпване на посочените е тях обстоятелства за промяна. Промените в Тарифата на Банката и в другите относими към разходите по кредита документи и/или приемането на нови документи, които са приложими към свързаните с кредита разходи, са задължителни за КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ от датата на влизането им в сила.“</p>	
<p><b>„Чл.8 ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ.</b></p> <p><b>(1) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ е длъжен:</b></p> <p>б) да уведомява Банката незабавно при промяна на обстоятелствата, посочени в искането за отпускане на кредита и приложенията към него, както и при промяна на други обстоятелства от значение за неговата и на съдлъжника платежоспособност;</p> <p>в) при поискване от страна на Банката да предоставя незабавно актуална информация за собственото си имуществено и текущо финансово състояние;“</p>	<p><b>„Чл. 8. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ</b></p> <p><b>(1) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ е длъжен:</b></p> <p>б) да уведомява Банката в разумен срок, но не повече от 14 дни от настъпването на промяна в обстоятелствата, посочени в искането за отпускане на кредита и приложенията към него, както и при промяна на други обстоятелства от значение за неговата и на съдлъжника платежоспособност;</p> <p>в) при поискване от страна на Банката да предоставя в 14-дневен срок актуална информация за собственото си имуществено и текущо финансово състояние;“</p>
<p><b>„Чл. 8. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ</b></p> <p>... <b>(2) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ</b> има право, без да дължи обезщетение или неустойка и без да посочва причина, да се откаже от сключения договор за потребителски кредит в срок до 14 дни, считано от датата на сключването му.</p>	<p><b>„Чл. 8. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ</b></p> <p>... <b>(2) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ</b> има право, без да дължи обезщетение или неустойка и без да посочва причина, да се откаже от сключения договор за потребителски кредит в срок до 14 дни, считано от датата на сключването му.</p>

<p>Правото на отказ от сключения договор за потребителски кредит се смята за упражнено при условие, че КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ изпрати писмено, на хартиен носител, уведомление до Банката преди изтичане на посочения срок. Уведомлението трябва да бъде направено по реда на чл.13 от договора.“</p>	<p>Правото на отказ от сключения договор за потребителски кредит се смята за упражнено при условие, че КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ изпрати уведомление на хартиен или друг траен носител, до който кредиторът има достъп, по начин, който може да бъде доказан съгласно действащото законодателство, съгласно начините уговорени в чл.13 от договора.“</p>
<p><b>“Чл.10 НЕИЗПЪЛНЕНИЕ И САНКЦИИ.</b></p> <p>(1) При забава, на която и да е вноска по главницата, Банката олихвява просрочените суми за времето на забава с договорната лихва в чл. 4, ал. 1, както и с обезщетение за забава в размер на законната лихва. Начислените лихви по предходното изречение са дължими ежемесечно на 20-то число от месеца, следващ забавата (съответно на първия следващ работен ден, ако посочената дата е неработен ден).</p>	<p><b>“Чл.10 НЕИЗПЪЛНЕНИЕ И САНКЦИИ.</b></p> <p>(1) При забава, на която и да е вноска по главницата, Банката има право само на лихвата по чл. 4, ал. 1 за времето на забава, както и на обезщетение върху просрочените суми за главница, в размер на законната лихва за забава. Начислените лихви по предходното изречение са дължими ежемесечно на 20-то число от месеца, следващ забавата (съответно на първия следващ работен ден, ако посочената дата е неработен ден).”</p>
<p><b>“Чл.10 НЕИЗПЪЛНЕНИЕ И САНКЦИИ.</b></p> <p>(3) Банката има право да обяви кредита за предсрочно изискуем като изпрати уведомление по реда на чл. 13, при непогасяване в срок, на която и да е вноска от главницата и/или лихвата по кредита. При настъпване на предсрочна изискуемост КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ е длъжен незабавно да погаси всички свои задължения по договора за кредит.</p>	<p><b>Отменена</b>, а текстът относно обявяване на предсрочната изискуемост е в чл. 11, който е цитиран по-долу.</p>
<p><b>„Чл.11 ОБЯВЯВАНЕ НА ПРЕДСРОЧНА ИЗИСКУЕМОСТ.</b></p> <p>(1) Банката може да изиска предсрочно погасяване на предоставения кредит в едно с начислените лихви с първи предстоящ падеж като обяви кредита за предсрочно изискуем и при наличие на някое от следните обстоятелства:</p>	<p><b>„Чл.11 ОБЯВЯВАНЕ НА ПРЕДСРОЧНА ИЗИСКУЕМОСТ</b></p> <p>(1) Банката има право да обяви кредита за предсрочно изискуем и да изиска предсрочно погасяване на предоставения кредит, ведно с начислените лихви с първи предстоящ падеж, при наличие на някое от следните обстоятелства:</p>

<p>а) при неизпълнение на задължение на КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ по настоящия договор;</p> <p>б) при констатиране на недоверност на сведенията, предоставени от КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ или неговия работодател, въз основа на които е сключен настоящият договор;</p> <p>в) при прекратяване на трудовото/служебното правоотношение между КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ и неговия работодател или наличие на предизвестие за прекратяване, съответно при прекратяване на дейността на КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ;</p> <p>г) при започване на действия по принудително изпълнение срещу КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ от Банката;</p> <p>д) при налагане на заповед, по сметката на КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ при Банката, която обслужва кредита.</p> <p><b>(2)</b> От момента на уведомяване на КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ за обявената от Банката предсрочна изискуемост, КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ дължи на Банката остатъка от дълга по кредита ведно с обезщетение за забава в размер на законната лихва върху главницата до окончателното погасяване на задължението.“</p>	<p>а) при неплащане на една или повече вноски по кредита (главница и лихва) и при условие че просрочените вноски не бъдат погасени в двуседмичен срок, считано от датата на падежа на погасителната вноска, освен ако страните не са постигнали споразумение за реструктуриране на дълга.</p> <p>б) при констатиране на недоверност на сведенията, предоставени от КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ или неговия работодател, които са от съществено значение за вземането на решение от Банката за отпускане на кредита.</p> <p>в) при започване на действия по принудително изпълнение срещу КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ от Банката;</p> <p>г) при включването на Кредитополучателя или Поръчителя/Солидарния длъжник в списък от лица, спрямо които има наложени санкции или на които не е разрешено да се предоставят финансови услуги по силата на резолюции на Съвета за сигурност на ООН или актове и решения на органи на Европейския съюз, приети във връзка с борбата срещу финансирането на тероризъм и предотвратяване разпространението на оръжия за масово унищожение или във връзка с изпълнението на други цели на международната общност, или спрямо които има наложени санкции от Office of Foreign Assets Control of the U.S. Department of Treasury (OFAC).</p> <p><b>(2)</b> За обявяването на кредита за предсрочно изискуем Банката изпраща уведомление по реда на чл. 13. С връчването на уведомлението за предсрочна изискуемост, същата се счита за настъпила в отношенията между страните като действието на договора и погасителния план се прекратява и цялото вземане на Банката по договора за кредит става предсрочно изискуемо. КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ следва да погаси всички задължения посочени в</p>
---	---

	<p>уведомлението, ведно с дължимата законна лихва и разноски за връчване на уведомлението в двуседмичен срок от получаването уведомлението за предсрочна изискуемост. В случай на неплащане на задълженията в посочения срок, Банката може да поиска издаване на заповед за незабавно изпълнение по реда на чл. 418 от Гражданския процесуален кодекс въз основа на извлечение от счетоводните си книги.</p> <p>(3) От момента на уведомяване на КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ за обявената от Банката предсрочна изискуемост, КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ дължи на Банката остатъка от дълга по кредита ведно с обезщетение за забава в размер на законната лихва върху главницата до окончателното погасяване на задължението.</p> <p>(4) Задължението на КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ от момента на настъпване на изискуемостта се състои непогасената главница, заедно с начислените към същия момент лихви, такси, комисиони и разноски (в т.ч. и разноските свързани с изпращането на уведомлението), свързани с кредита.“</p>
<p><b>„Чл.18 ОБЩИ УСЛОВИЯ.</b></p> <p>(1) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ с подписване на настоящия договор декларира, че:</p> <p>а) е запознат/а със съдържанието на предоставената му/и „Информация относно събираните и обработвани от ТЕКСИМ БАНК АД лични данни на физически лица, във връзка с предоставяните от банката услуги“;</p> <p>б) се съгласява на ТЕКСИМ БАНК АД да бъдат предоставяни всички, касаещи КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ, лични данни,</p>	<p><b>„Чл. 18 ОБЩИ УСЛОВИЯ</b></p> <p>(1) КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ с подписване на настоящия договор декларира, че:</p> <p>а) е запознат/а със съдържанието на предоставената му/и „Информация относно събираните и обработвани от ТЕКСИМ БАНК АД лични данни на физически лица, във връзка с предоставяните от банката услуги“;</p> <p>б) се съгласява на ТЕКСИМ БАНК АД да бъдат предоставяни всички, касаещи КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ, лични данни, обработвани от всички трети лица, включително Национална агенция за приходите (НАП) и Национален</p>

<p>обработвани от всички трети лица, включително Национална агенция за приходите (НАП) и Национален осигурителен институт (НОИ), Централен кредитен регистър на БНБ (ЦКР), Централен регистър на длъжниците (ЦРД), поддържан от Камара на частните съдебни изпълнители;</p> <p>(2) С подписването на настоящия договор КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ потвърждава, че е предварително уведомен за всички условия по кредита, прочел е настоящия договор и е съгласен с условията му. КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯТ декларира, че е получил от Банката своевременно, преди подписване на настоящия договор, длъжимата му информация във формата на стандартен европейски формуляр за предоставяне на информация за потребителските кредити съгласно приложение № 2 от Закона за потребителския кредит.“</p>	<p>осигурителен институт (НОИ), Централен кредитен регистър на БНБ (ЦКР), Централен регистър на длъжниците (ЦРД), поддържан от Камара на частните съдебни изпълнители;</p> <p>(2) За неуредените отношения между страните се прилагат съответните разпоредби на българското законодателство.</p> <p>Този договор се подписа в [PORACH_NUMCH] еднообразни екземпляра - по един за всяка от Страните. С настоящото всеки един от подписаните декларира, че на датата на сключването на този договор е получил екземпляр от договора, заедно с всички приложения към него.“</p>
---	--

С уважение,

„Тексим Банк“ АД

31.12.2024г.